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	PËR/ZA/TO:
	z. Smajl Latifi, Kryetar i Komunës së Rahovecit
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	TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:
	Plani i punës për vitin 2024



Me qëllim të rritjes së Performancës, transparencës dhe llogaridhënies, Zyra për Informim në Komunën e Rahovecit, ka përgatitur planin e punës me aktivitetet të cilat do të realizohen secilin muaj gjatë vitit 2024.
Në këtë dokument janë paraparë aktivitetet të cilat janë përgjegjësi e Zyrës për Informim: Përgatitja e lajmeve, konferencave për media, publikimi i njoftimeve dhe dokumenteve. Publikimi i dokumenteve që duhet të dalin në konsultime publike dhe në Platformën për konsultime publike të Qeverisë së Republikës së Kosovës. Publikimin e kalendarit për mbajtjen e takimeve dhe dëgjimeve buxhetore për vitin 2024.
	Nr.
	Muaji
	Nr. I aktiviteteve
	Realizimi

	1
	Janar
	14 aktivitete
	

	2
	Shkurt
	9-aktivitete
	

	3
	Mars
	9-aktivitete
	

	4
	Prill
	9-aktivitete
	

	5
	Maj
	9-aktivitete
	

	6
	Qershor
	14-aktivitete
	

	7
	Korrik
	9-aktivitete
	

	8
	Gusht
	9-aktivitete
	

	9
	Shtator
	10-aktivitete
	

	10
	Tetor
	9-aktivitete
	

	11
	Nëntor
	8-aktivitete
	

	12
	Dhjetor
	9-aktivitete
	




Në tabelën e mëposhtme gjeni emërtimet e aktiviteteve që janë planifikuar të mbahen për secilin muaj:
[bookmark: _Hlk149809953]
Me qëllim të rritjes së Performancës, transparencës dhe llogaridhënies, Zyra për Informim në Komunën e Rahovecit, ka përgatitur planin e punës me aktivitetet të cilat do të realizohen secilin muaj gjatë vitit 2024:


	Nr.
	Muaji
	Aktiviteti
	Realizimi

	
1
	
Janar
	
	

	1.1.
	





	Publikimi në ueb-faqe i vendimeve të kryetarit
	

	1.2.
	
	Dërgimi i vendimeve të kryetarit në MAPL
	

	1.3.
	
	Publikimi i Planit të Punës së Komunës për vitin 2024
	

	1.4.
	
	Publikimi i Planit të Punës së Kuvendit të Komunës për vitin 2024
	

	1.5.
	
	Publikimi i raportit vjetor financiar (janar-dhjetor 2023)
	

	1.6.
	
	Publikimi i lajmeve, i njoftimeve për aktivitetet e kryetarit, të drejtorëve dhe të KK-së
	

	1.7.
	
	Publikimi i njoftimeve për mbajtjen e konsultimeve dhe të takimeve publike
	

	1.8.
	
	Publikimi i raportit për organizimin e konsultimeve publike
	

	1.9.
	
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të KPF-së dhe të KK-së
	

	1.10.
	
	Përgatitja e njoftimit për mbajtjen e mbledhjes së KKSB-së
	

	1.11.
	
	Publikimi i njoftimit për “Flakën e Janarit”
	

	1.12.
	
	Publikimi i rregulloreve, planeve dhe strategjive pas marrjes së miratimit nga MAPL, në ueb-faqe
	

	1.13.
	
	Publikimi i raportit për Qasje në Dokumente Publike
	

	1.14.
	
	Publikimi i raporteve mujore financiare
	

	
2
	
Shkurt
	
	

	2.1.
	
	Publikimi në ueb-faqe i vendimeve të kryetarit
	

	2.2.
	
	Dërgimi i vendimeve të kryetarit në MAPL
	

	2.3.
	
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e konsultimeve dhe të takimeve publike
	

	2.4.
	
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të KPF-së dhe të KK-së
	

	2.5.
	
	Përgatitja e njoftimit për mbajtjen e mbledhjes së KKSB-së
	

	[bookmark: _Hlk149810029]2.6.
	
	Publikimi i lajmeve, i njoftimeve për aktivitetet e kryetarit, të drejtorëve dhe të KK-së
	

	2.7.
	
	Publikimi i rregulloreve-planeve dhe i strategjive pas marrjes së miratimit nga MAPL-ja, në ueb-faqe
	

	2.8.
	
	Publikimi i raporteve mujore financiare
	

	2.9.
	
	Përgatitja dhe publikimi i njoftimit për 17 Shkurtin - Ditën e Shpalljes së Pavarësisë së Kosovës
	

	
3.
	
Mars
	
	

	3.1.
	
	Publikimi në ueb-faqe i vendimeve të kryetarit
	

	3.2.
	
	Dërgimi i vendimeve të kryetarit në MAPL
	

	3.3.
	
	Publikimi i njoftimit për ditët përkujtimore të marsit.
	

	3.4.
	
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të KPF-së dhe të Kuvendit Komunal
	

	3.5.
	
	Përgatitja e njoftimit për mbajtjen e mbledhjes së KKSB-së
	

	3.6.
	
	Publikimi i lajmeve, i njoftimeve për aktivitetet e kryetarit, të drejtorëve dhe të Zyrës së Kuvendit Komunal
	

	3.7.
	
	Publikimi i rregulloreve, i planeve dhe i strategjive, pas marrjes së miratimit nga MAPL-ja, në ueb-faqe
	

	3.8.
	
	Publikimi i raporteve mujore financiare
	

	3.9.
	
	Publikimi i njoftimeve - lajmeve për mbajtjen e konsultimeve dhe të takimeve publike

	

	
4.
	
Prill
	
	

	4.1.
	
	Publikimi në ueb-faqe i vendimeve të kryetarit
	

	4.2.
	
	Dërgimi i vendimeve të kryetarit në MAPL
	

	4.3.
	
	Publikimi i raporteve mujore financiare
	

	4.4.
	
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e konsultimeve dhe të takimeve publike
	

	4.5.
	
	Publikimi i raportit 3-mujor financiar (janar-mars)
	

	4.6.
	
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të KPF-së dhe të KK-së
	

	4.7.
	
	Përgatitja e njoftimit për mbajtjen e mbledhjes së KKSB-së
	

	4.8.
	
	Publikimi i lajmeve, i njoftimeve për aktivitetet e kryetarit, të drejtorëve dhe të KK-së
	

	4.9.
	
	Publikimi i rregulloreve-planeve dhe i strategjive, pas marrjes së miratimit nga MAPL-ja, në ueb-faqe
	

	
5.
	
Maj
	
	

	5.1.
	
	Publikimi në ueb-faqe i vendimeve të kryetarit
	

	5.2.
	
	Dërgimi i vendimeve të kryetarit në MAPL
	

	5.3.
	
	Publikimi i raporteve mujore financiare
	

	5.4.
	
	Përgatitja dhe publikimi i njoftimit për fillimin e Festivalit “Anadrinia Jehon”
	

	5.5.
	
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të KPF-së dhe të Kuvendit Komunal
	

	5.6.
	
	Përgatitja e njoftimit për mbajtjen e mbledhjes së KKSB-së
	

	5.7.
	
	Publikimi i lajmeve, i njoftimeve për aktivitetet e kryetarit, të drejtorëve dhe të Zyrës së Kuvendit Komunal
	

	5.8.
	
	Publikimi i rregulloreve, i planeve dhe i strategjive, pas marrjes së miratimit nga MAPL-ja, në ueb-faqe
	

	5.9.
	
	Publikimi i njoftimeve - lajmeve për mbajtjen e konsultimeve dhe të takimeve publike
	

	
6.
	Qershor
	
	

	6.1.
	
	Publikimi në ueb-faqe i vendimeve të kryetarit
	

	6.2.
	
	Dërgimi i vendimeve të kryetarit në MAPL
	

	6.3.
	
	Publikimi i njoftimit dhe i lajmit për mbajtjen e takimit të parë të punës 6-mujore të kryetarit të komunës
	

	6.4.
	
	Publikimi i raporteve mujore financiare
	

	6.5.
	
	Përgatitja dhe publikimi i njoftimit për 14 Qershorin - Ditën e Çlirimit të Rahovecit
	

	6.6.
	
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të KPF-së dhe të KK-së
	

	6.7.
	
	Përgatitja e njoftimit për mbajtjen e mbledhjes së KKSB-së
	

	6.8.
	
	Publikimi i lajmeve, i njoftimeve për aktivitetet e kryetarit, të drejtorëve dhe të KK-së
	

	6.9.
	
	Publikimi i rregulloreve, i planeve dhe i strategjive, pas miratimit nga MAPL-ja, në ueb-faqe
	

	6.10.
	
	Publikimi i raportit 6-mujor për qasje në dokumente publike
	

	6.11.
	
	Publikimi i raportit të punës së kryetarit për 6-mujorin e parë të vitit 2024
	

	6.12.
	
	Publikimi i njoftimit për mbajtjen e konsultimit publik me qytetarë për projekt-buxhetin e Komunës - KAB-in
	

	6.13.
	
	Publikimi i raportit të Zyrës Kombëtare të Auditimit për vitin 2024
	

	6.14.
	
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e konsultimeve dhe të takimeve publike
	

	
7.
	
Korrik
	
	

	7.1.
	
	Publikimi në ueb-faqe i vendimeve të kryetarit
	

	7.2.
	
	Dërgimi i vendimeve të kryetarit në MAPL
	

	7.3.
	
	Raporti 6-mujor financiar (janar-qershor 2024)
	

	7.4.
	
	Publikimi i raporteve mujore financiare
	

	7.5.
	
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e konsultimeve dhe të takimeve publike
	

	7.6.
	
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të KPF-së dhe të KK-së
	

	7.7.
	
	Përgatitja e njoftimit për mbajtjen e mbledhjes së KKSB-së
	

	7.8.
	
	Publikimi i lajmeve, i njoftimeve për aktivitetet e kryetarit, të drejtorëve dhe të KK-së
	

	[bookmark: _Hlk149810056]7.9.
	
	Organizimi dhe publikimi i kalendarit për dëgjimet buxhetore
	

	
8.
	
Gusht
	
	

	8.1.
	
	Publikimi në ueb-faqe i vendimeve të kryetarit
	

	8.2.
	
	Dërgimi i vendimeve të kryetarit në MAPL
	

	8.3.
	
	Publikimi i kalendarit për organizimin e dëgjimeve buxhetore për buxhetin e vitit 2025
	

	8.4.
	
	Publikimi i raporteve mujore financiare
	

	8.5.
	
	Publikimi i njoftimeve - lajmeve për mbajtjen e konsultimeve dhe të takimeve publike
	

	8.6.
	
	Publikimi i njoftimeve - lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të KPF-së dhe të Kuvendit Komunal
	

	8.7.
	
	Përgatitja e njoftimit për mbajtjen e mbledhjes së KKSB-së
	

	8.8.
	
	Publikimi i lajmeve, i njoftimeve për aktivitetet e kryetarit, të drejtorëve dhe të Zyrës së Kuvendit Komunal
	

	8.9.
	
	Publikimi i rregulloreve, i planeve dhe i strategjive, pas marrjes së miratimit nga MAPL-ja, në ueb-faqe
	

	
9.
	
Shtator
	
	

	9.1.
	
	Publikimi në ueb-faqe i vendimeve të kryetarit
	

	9.2.
	
	Dërgimi i vendimeve të kryetarit në MAPL
	

	9.3.
	
	Publikimi i raporteve mujore financiare
	

	9.4.
	
	Publikimi i njoftimeve - lajmeve për mbajtjen e konsultimeve dhe të takimeve publike
	

	9.5.
	
	Publikimi i njoftimeve - lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të KPF-së dhe të KK-së
	

	9.6.
	
	Përgatitja e njoftimit për mbajtjen e mbledhjes së KKSB-së
	

	9.7.
	
	Publikimi i lajmeve, i njoftimeve për aktivitetet e kryetarit, të drejtorëve dhe të Zyrës së Kuvendit Komunal
	

	9.8.
	
	Publikimi i rregulloreve, i planeve dhe i strategjive - pas marrjes së miratimit nga MAPL-ja, në ueb-faqe
	

	9.9.
	
	Publikimi i raportit të Performancës komunale për vitin 2023 (Nëse përgatitet nga MAPL-ja)
	

	9.10.
	
	Publikimi i njoftimit për dëgjime buxhetore nga ana e KPF-së
	

	
10.
	
Tetor
	
	

	10.1.
	
	Publikimi në ueb-faqe i vendimeve të kryetarit
	

	10.2.
	
	Dërgimi i vendimeve të kryetarit në MAPL
	

	10.3.
	
	Publikimi i raporteve mujore financiare
	

	10.4.
	
	Publikimi i raportit 9-mujor financiar (janar-shtator 2024)
	

	10.5.
	
	Publikimi i njoftimeve - lajmeve për mbajtjen e konsultimeve dhe të takimeve publike
	

	10.6.
	
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të KPF-së dhe të Kuvendit Komunal
	

	10.7.
	
	Përgatitja e njoftimit për mbajtjen e mbledhjes së KKSB-së
	

	10.8.
	
	Publikimi i lajmeve, i njoftimeve për aktivitetet e kryetarit, të drejtorëve dhe të Zyrës së Kuvendit Komunal
	

	10.9.
	
	Publikimi i rregulloreve, i planeve dhe i strategjive - pas marrjes së miratimit nga MAPL-ja, në ueb-faqe
	

	
11.
	
Nëntor
	
	

	11.1.
	
	Publikimi në ueb-faqe i vendimeve të kryetarit
	

	11.2.
	
	Dërgimi i vendimeve të kryetarit në MAPL
	

	11.3.
	
	Publikimi i njoftimeve - lajmeve për mbajtjen e konsultimeve dhe të takimeve publike
	

	11.4.
	
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të KPF-së dhe të Kuvendit Komunal
	

	11.5.
	
	Përgatitja e njoftimit për mbajtjen e mbledhjes së KKSB-së
	

	11.6.
	
	Publikimi i lajmeve, i njoftimeve për aktivitetet e kryetarit, të drejtorëve dhe të Zyrës së Kuvendit Komunal
	

	11.7.
	
	Publikimi i rregulloreve, i planeve dhe strategjive, pas marrjes së miratimit nga MAPL-ja, në ueb-faqe
	

	11.8.
	
	Përgatitja dhe publikimi i njoftimit për festat e Nëntorit
	

	
12.
	
Dhjetor
	
	

	12.1.
	
	Publikimi në ueb-faqe i vendimeve të kryetarit
	

	12.2.
	
	Dërgimi i vendimeve të kryetarit në MAPL
	

	12.3.
	
	Publikimi i njoftimeve - lajmeve për mbajtjen e konsultimeve dhe të takimeve publike
	

	12.4.
	
	Publikimi i njoftimeve - lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të KPF-së dhe të Kuvendit Komunal
	

	12.5.
	
	Përgatitja e njoftimit për mbajtjen e mbledhjes së KKSB-së
	

	12.6.
	
	Publikimi i lajmeve, i njoftimeve për aktivitetet e kryetarit, të drejtorëve dhe të Zyrës së Kuvendit Komunal
	

	12.7.
	
	Publikimi i rregulloreve, i planeve dhe i strategjive, pas marrjes së miratimit nga MAPL-ja, në ueb-faqe
	

	12.8.
	
	Publikimi i raportit për qasje në dokumente publike
	

	12.9.
	
	Publikimi i Planit të Punës së Zyrës për Informim për vitin 2025
	



Vërejtje:
Vendimet e nënshkruara nga kryetari i komunës, dërgohen në MAPL-ë, dhe publikohen në webfaqen zyrtare të komunës sonë, në vegzën:  https://kk.rks-gov.net/rahovec/category/vendimet-e-kryetarit/, vlerësojmë se janë lehtë të qasshme për qytetarët, mediat, OJQ-të, dhe audiencat tjera relevante të interesuara. 
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